
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Riferimenti di protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 
 

LA DIRETTRICE 
 
Vista           la Legge 240/2010, art.23;   
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n.275 alla G.U. serie 
generale n.298 del 23/12/2011;  

Visto   il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell'Università 
degli Studi di Sassari;  

Visto   il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento, emanato con 
D.R.2422 del 19  ottobre 2011 e successive modifiche e/o integrazioni;  

Visto   il Bando di procedura comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento 
vacanti presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, a.a. 2025/2026, 
pubblicato sul sito Internet dell’Università di Sassari con Decreto Rep.279/2025, 
prot.2578 del 18/12/2025; 

Vista  la documentazione consegnata dalle Commissioni giudicatrici, nominate con 
Decreto Rep.10/2026 - Prot.131 del 16/01/2026;  

Accertata  l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse come 
previsto dall’art.53, comma 14, del decreto legislativo 165/2001;  

Accertata   la regolarità delle procedure adottate dalle Commissioni giudicatrici per la 
suddetta selezione; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/01/2026 con la quale sono stati 
approvati i verbali presentati dalle Commissioni giudicatrici, 

  

DECRETA 
 
la seguente graduatoria degli idonei: 
 

Insegnamento: Linguistica italiana (L-12) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Autelli Erica 85 

Manca Elisa 68,5 

Fadda Domenico 23 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Erica Autelli. 
 

Insegnamento: Letteratura e cultura cinese (L-12) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Puglia Francesca 44,7 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Francesca Puglia. 
 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Insegnamento: Economia e gestione dei servizi turistici 1 (L-15) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Palmas Francesca 92,5 

Urgeghe Margherita 54 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Francesca Palmas. 
 

Insegnamento: Geografia del turismo (L-15) 
 
Non sono pervenute candidature. 
 

Insegnamento: Economia e gestione dei servizi turistici (corso avanzato) (LM-38) 
 
Non sono pervenute candidature. 
 

Insegnamento: Lingua russa 1 – modulo 1 (LM-38) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Puglia Monica 32,5 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Monica Puglia. 
 

Insegnamento: Russkaja literatura (LM-38) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Puglia Monica 32,5 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Monica Puglia. 
 

Insegnamento: Zhongguo wenxue (LM-38) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Puglia Francesca 44,7 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Francesca Puglia. 
 

Insegnamento: Geografia (L-6) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Schirru Matilde 38 

Murgia Giacomina 5 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Matilde Schirru. 
 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Insegnamento: Antropologia del Turismo (L-6) 
 
Non sono pervenute candidature. 
 

Insegnamento: Destination management e marketing (L-6) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Palmas Francesca 63,5 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Francesca Palmas. 
 

Insegnamento: Linguistica generale e linguistica sarda (L-6) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Pisano Simone 88,5 

Autelli Erica 86,5 

Marongiu Livio 14,5 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Simone Pisano. 
 

Insegnamento: Igiene dell’ambiente e del territorio (L-6) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Sorace Rocco Gabriele 21 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Rocco Gabriele Sorace. 
 

Insegnamento: Glottodidattica (LM-14) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Peri Giulia 80 

Deiana Igor 61,8 

Ganau Gabriele 35,3 

Fadda Domenico 28 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Giulia Peri. 
 

Insegnamento: Linguistica e dialettologia della Sardegna (LM-14) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Pisano Simone 88,5 

Autelli Erica 86,5 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Simone Pisano. 
 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Insegnamento: Laboratorio di sardo (LM-14) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Tanda Gabriele 48 

Sanna Silvia 6 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Gabriele Tanda. 
 

Insegnamento: Laboratorio di sassarese (LM-14) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Derrù Alessandro 31,5 

Marongiu Livio 14,5 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Alessandro Derrù. 
 

Insegnamento: Laboratorio di algherese (LM-14) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Martinez Maria Antonietta 34 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Maria Antonietta Martinez. 
 

Insegnamento: Laboratorio di gallurese (LM-14) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Mura Riccardo 55 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Riccardo Mura. 
 

Insegnamento: Metodi e tecniche del servizio sociale 3 (L-39) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Pinna Laura 72 

Petruzziello Daniela 35 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Laura Pinna. 
 

Insegnamento: Criminologia e vittimologia (L-24) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Depalmas Cristiano 84 

 
e dichiara pertanto vincitore il Dott. Cristiano Depalmas. 
 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Insegnamento: Psicologia sociale (L-24) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Perrella Lucrezia 62,9 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Lucrezia Perrella. 
 
Insegnamento: Corso integrato aspetti morfo-funzionali del sistema nervoso centrale – modulo 

di neuroscienze cognitive (L-24) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Mercante Beniamina 67,5 

Loi Nicola  36,3 

Del Giudice Maria Grazia 34 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Beniamina Mercante. 
 

Insegnamento: Psicometria (L-24) 
 
Non sono pervenute candidature. 
 

Insegnamento: Psicologia dell’orientamento professionale (L-24) 
 
Candidato Punteggio Complessivo 

Perrella Lucrezia 62,9 

Scarpa Maria Luisa 43,9 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Lucrezia Perrella. 
 

Insegnamento: Psicologia del lavoro e delle organizzazioni (L-24) 
 

Candidato Punteggio Complessivo 

Chiodino Eleonora 23,5 

 
e dichiara pertanto vincitrice la Dott.ssa Eleonora Chiodino. 
 
 
 

     LA DIRETTRICE 

                           Prof.ssa Lucia Cardone 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-30T10:45:32+0100
	Lucia Cardone




